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REPUBLIKA F SHOIPERISE
BASHKIA TIRANE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 61, dats 09.05.2023

splip
DHENIEN E PELQIMIT PER VIJIMIN E PROCEDURAVE, SIPAS KERKESES
SE MINISTRISE SE DREJTESISE PER PROJEKTVENDIMIN “PER KALIMIN
NE PERGIJEGTESI ADMINISTRIMI TE MINISTRISE SE DREITESISE PER
FROKURORINE E POSACME DHE REVOKIMIN E SE DREJTES SE
PRONESISE BASHKISE TIRANE, snoqtéusﬁ “UJESIELLES KANALIZIME
TIRAN
TE PASURISE NR. 8/123, NF. ZONEN KADASTRALE §330"

Me mbéshtetje t& nenil &, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b", pikén 1/ 1.2,
nenit 54, shkronja “e”, nenit 35, & ligjit or. 139/2015 “Per vetégeverisjen vendore”, 1B

ndryshuar si dhe né vijim 8 shkresés nr. 5666/4 prot,, daté 08.05.2023 té Minisirise s&
Drejtésisé dhe memos nr. S666/5 prot, daté 08.05.2023, me propozim t& kryetarit

Bashkisg, K&shilli Bashkiak,
VENDOSI:

L. Té japé pélqimin p8r projektvendimin “Pér kalimin nf pergiegjesi administrimi 1@
Ministrisé s& Drejtésist per Prokuroring e Possgme dhe revokimin e s drejtits s¢ pronfsiss

Bashkisg Tirang, shoqlrist “Ujesjellts Kanalizime Tirané pasurisé nr. 8/123, né zonén
kadastrale 83307, sipas kérkes#s pérkatése (& Ministrisé sa Drrojtésisé, bashkélidhur dhe
piest pErbirése ¢ kétij vendimi.

2. Ky proces, si dhe gdo procedure tjetér ¢ nevojshme pér realizimin e ketlj procesi sipas
pikés 1 t# kitij vendimi, & kryhet sipss pércaktimeve té legjislacionit ng fugi dhe
percaktimeve 18 vendimit 1 Késhillit t& Ministrave 18 nxjerrs pér ke gellim,

3. Bashkia Tirang (& ndjek® procedurat pérkatése pér paragitien e kirkesss pér t& sipuruar

buxhetin & nevojsh8m nga geverisia qendrore né favor t& shoqérisé aksionare “Ujésjellés
Kanalizime Tirane™, pér 1 gjithé viertn ¢ investimit # koyer sipas procedurés prokuruese

pér ndrtimin e objelctit “Per zyrat gendrore t8 UKT ne rruglin “Jordan Misja®, Tirang,
4. Ngarkohet Bashkia Tirané dhe shogéria aksionare "Ujesjelles Kanalizime Tirang™, pér
zbatimin ¢ kEtij vendimi.

Ky vendim hyn ng fugi sipas pércaktimeve t pikes 6, t nenit 55, t¢ ligjit nr. [39/2015 “Pér

vetéqeverisien vendore™, 12 ndryshuar,

KRYETAR

ROMINA KUKO



